ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPIVARI DO SUL

Avenida Adrião Monteiro Nº 2360 Fone/Fax: 3685.1288 – Cep. 95552-000

e- mail: contato@camaracapivaridosul.rs.gov.br

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 10 DE 23 DE OUTUBRO DE 2023.

Dispõe sobre a realização de palestra em

alusão ao “Outubro Rosa” mês mundial

de prevenção e conscientização ao câncer

de mama, a ser realizada no dia

31/10/2023, às 19 horas, evento que será

aberto à comunidade.

  GEOVANE DA ROCHA SILVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Capivari do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e,

   CONSIDERANDO a importância da campanha mundial de prevenção e

conscientização ao câncer de mama que é realizada mundialmente sempre no mês de outubro, e que

ficou conhecida como “Outubro Rosa”, é que a Câmara Municipal de Vereadores adere à referida

Campanha, visando proporcionar informações e conscientização da comunidade.

RESOLUÇÃO:

Art.1º. Fica autorizada a Câmara de Vereadores a realizar palestra alusiva a

campanha mundial de prevenção e conscientização contra o câncer de mama “Outubro Rosa” no dia

31/10/2023, às 19 horas.

Parágrafo único. Autoriza a Câmara de Vereadores a pagar as despesas decorrentes

do referido evento.

Art. 2º. Esta Resolução de Mesa entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA DE VEREADORES CAPIVARI DO SUL,

EM 23 DE OUTUBRO DE 2023.

Vereador GEOVANE DA ROCHA SILVEIRA

            Presidente

Registre-se e Publique-se.

Vereador FABIANO HOMEM

            1ª Secretário

“Doe órgãos, doe sangue, salve vidas”

CÂMARA
Carimbo

		2023-10-23T18:21:47-0300
	GEOVANE DA ROCHA SILVEIRA:95194967004

		2023-10-23T18:22:03-0300
	LUCIANA VAZ CARDOSO FERREIRA:98656180010

		2023-10-23T18:12:15-0300
	GEOVANE DA ROCHA SILVEIRA:95194967004

		2023-10-23T18:12:32-0300
	FABIANO DE SOUZA HOMEM:90730070034